
事  務  連  絡 

令和６年７月２６日 

事 業 主   殿 

 

全国設計事務所健康保険組合 

理事長  戸松 嘉則 

 

広報誌等の配付方針について 

 

謹啓 盛夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解ご協力をいただき厚

く御礼申し上げます。 

さて、当組合が発行する広報誌及びその他の配付物について、従来の印刷物に

よる配付  郵送を段階的に縮小し、今後はできるだけ当組合のホームページやメ

ール等のICTを使った配付方法を活用してまいりますのでご報告申し上げます。 

 これは、紙の過剰使用による環境への影響を始め、事務の迅速化や合理化、郵

送による費用の削減などを総合的に勘案し、組合員の皆様にタイムリーかつ低

コストで必要な情報をご提供していくことが重要と考え実施していくものでご

ざいます。 

 なお、政府等公的機関の指導や要請による印刷物等の配付については、従来通

り郵送を含み指定された方法でお送りいたします。 

 以上、皆様のご理解とご協力をいただきたく、引き続きご支援のほどよろしく

お願い申し上げます。 

 

謹白 

 

   

 

      【 お問い合わせ先 】 

総務部 企画グループ 

担当者：櫻庭 大内 

電話 03-3404-9545 


